
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de 

2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE: 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim 

identificado: 

 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

b) Número: 012/2022 

c) Processo:  354/2022 

d) Objetivo: Contratação de empresa especializada para confecção, montagem e instalação de móvel 
planejado (Memorial do Esporte) a ser instalado no Ginásio Ribeirinho. 

 
e) Fornecedor, item e valor: 

EMPRESA: RIO GRANDE INDUSTRIA DE MÓVEIS EIRELI 
CNPJ: 36.591.266/0001-01 
ENDEREÇO: RUA GARÇA BRANCA, Nº 344, BAIRRO LIBERDADE 
CIDADE: NOVA HARTZ/RS       CEP: 93.890-000 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID Quant. Valor 

1 

Espaço reservado para armazenamento e exposição dos troféus, 
quadros, fardamentos e demais artefatos que contem a história do 
esporte municipal, que será composto por uma sala com fechamento 
em vidro transparente de 8mm e chapas de MDF variando em 18mm 
e 36mm, sendo fixados em uma estrutura de perfis tubulares em 
metalon de 40mm e 20mm. A estrutura em estilo “prateleiras” será 
em estrutura de perfis tubulares em metalon de 20mm com as bases 
em vidro transparente de 8mm. A iluminação será composta por 
luminárias de sobrepor de 120cm, em alumínio na cor preta e 
também, luminárias tipo spot trilho para 3 lâmpadas, também em 
alumínio na cor preta, conforme Projeto inserido no Termo de 
Referência. Un. 

4.380 

1 R$ 33.490,00 

 Valor Total Homologado: R$ 33.490,00 (Trinta e três mil, quatrocentos e noventa reais). 

 

 



 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 2 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 

Órgão...................: 6 - SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO 
Unidade...............: 5 - DESPORTO E LAZER 
27.812.0103.2032 REFORMA E MANUT.DO GINASIO RIBEIRINHO 
6614 / 3.3.3.90.36.22.00.00.00 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS 
6620 / 3.3.3.90.30.24.00.00.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 25 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal  


